

انتخابات دوره هفتم مجلس ارتجاع را تحریم می کنیم

بولتن خبری ایران نبرد(291)- پنج شنبه 9 بهمن 1382 - 29 ژانویه 2004

<http://www.iran-nabard.com>

اخبار، گزارشها و تحلیلها - ایران و تحولات عراق
اخبار کارگران و مزد بگیران ایران را در ایران نبرد بخوانید

بیانیه «تحریم انتخابات و برگزاری فراندوم تنها گزینه مردمی» را در آدرس زیر ببینید و در صورت تمایل آن را امضا کنید

<http://www.iransocialforum.org/>

رد صلاحیتها

اگر رد صلاحیتها به صورت قانونی درنیاید، از نمایندگی مجلس ششم استعفا و انتخابات را تحریم می کنیم

چهارشنبه 8 بهمن 1382 - 28 ژانویه 2004

عضو فراکسیون مشارکت مجلس اعلام کرد: " آخرین حربه شورای نگهبان، تایید بخشی از طیف سنتی اصلاح طلبان و به وجود آوردن اختلاف میان گروه های جبهه دوم خرداد از جهت ایجاد اختلاف نظر در سالم و آزاد بودن این انتخابات است."

علی تاجرنیا نماینده مردم مشهد و عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در خصوص وعده اصلاح طلبان مبنی بر پشتیبانی متحصنین از کاندیداهای خارج از مجلس به خبرنگار پارلمانی خبرگزاری کار ایران، ایلنا، گفت: به عقیده بنده این آقایان در آخرین سیاست خود یک جمع 900 نفری از احراز صلاحیت نشدگان و 300 نفر از کاندیداهای خارج از مجلس و نیمی از نمایندگان متحصن را تایید صلاحیت خواهند کرد و بدین وسیله می خواهند نشان دهند که تمامی این رد صلاحیت های غیر قانونی، جنبه ای غیر از سیاسی کاری داشته است.

نماینده مردم مشهد گفت: ما در صورتی از بحث تحصن کوتاه می آیم که تمامی کسانی که به صورت غیر قانونی نه تنها توسط هیات های نظارت بلکه از سوی هیات های اجرایی رد صلاحیت شده اند پذیرفته شوند و این عمل در صورتیکه تمامی نمایندگان متحصن قبول، اما طیف وسیعی از کاندیداهای خارج از مجلس رد شوند جنبه دیگری خواهد یافت و از طریق استعفا و انصراف دنبال می شود. وی تصریح کرد: در غیر این صورت اگر اکثریت نامزدهای بیرون مجلس تایید شوند، ما به نفع آنها مردم را توصیه به حضور در انتخابات خواهیم کرد.

تاجرنیا خاطرنشان کرد: متحصنین از نظر روحی در شرایط مطلوبی به سر می برند و در جلسه ای که روز گذشته تا پاسی از شب ادامه داشت، قرار بر اهتمام و جدیت بر این امر شد که اگر تا روز یکشنبه آینده (12 بهمن ماه) رد صلاحیت های غیر قانونی به صورت قانونی در نیاید، از نمایندگی مجلس ششم استعفا و انتخابات را تحریم خواهند کرد.

عضو کمیسیون امنیت ملی تصریح کرد: شورای نگهبان در آخرین حرکت سیاسی خود بخشی از اصلاح طلبان سنتی تر این طیف را تایید می کند و از این طریق حربه اساسی خود را میان گروه های جبهه دوم خرداد به جهت اختلاف نظر در این شیوه رقابتی از نظر آزاد و سالم بودن آن وارد می کنند. وی افزود: شورای نگهبان در این راستا به دو هدف عمده خود در خصوص کسب کرسی های مجلس و برگزاری انتخابات خواهد رسید.

نماینده مردم مشهد ادامه داد: استعفای اصلاح طلبان زمانی محتمل می شود که ما تمامی تلاش خود را در این زمینه برای نشان دادن اصلاح پذیر بودن حکومت از درون نشان داده باشیم و عاقبت آن نیز تنها متوجه بانیان آن خواهد بود.

تاجرنیا خاطرنشان ساخت: اصلاح طلبان در هیچ مقطعی آن ذره آبروی باقیمانده خود را به مطامع جریان سیاسی خاص نمی دهند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس در رابطه با پیشنهاد تعویق برگزاری انتخابات، گفت: اگر مجموعه جبهه اصلاحات به این نتیجه برسد که امکان رقابت آزاد و سالم وجود ندارد انتخابات غیر قانونی را برگزار خواهد کرد و در صورتی که در جمع بندی های خود به حضور در انتخابات برسد، به لحاظ نبود زمان کافی برای انجام امور تبلیغاتی این انتخابات به صورت خودکار زیر سوال می رود.

وی تصریح کرد: وظیفه دولت و وزارت کشور این است که تاریخ برگزاری این انتخابات را به آینده نزدیک موکول کنند و در غیر این صورت برگزاری این چنین انتخاباتی به مثابه لکه ننگی بر دامان اصلاح طلبان و شخص رییس جمهور به جهت مسوول اجرای قانون اساسی خواهد بود.

پایان پیام

مبلغ: در بین 463 تأیید صلاحیت شده، حتی یک نفر از 83 نماینده رد صلاحیت شده هم وجود ندارد
گفت وگویی رئیس ستاد انتخابات کشور با ایسنا

چهارشنبه 8 بهمن 1382 - 28 ژانویه 2004

رییس ستاد انتخابات کشور در پاسخ به برخی اظهارات مبنی بر این که قرار است تعداد خاصی از داوطلبان تأیید صلاحیت شوند تا حوزه‌های انتخابیه رقابتی شود، به نظر وزارت کشور را در این رابطه اشاره کرد و گفت: البته من از این قرار و مدارهای احتمالی خبری ندارم، اما موضع وزارت کشور همچون گذشته دفاع از حقوق قانونی داوطلبان است.

مرتضی مبلغ در گفت‌وگو با ایسنا افزود: ما بر این نکته تأکید داریم که رد صلاحیت‌ها باید صرفاً بر اساس اسناد و مدارک و مستندات معتبر قانونی باشد و هیچ کس نباید خارج از این چهارچوب، رد شود و کلیه کسانی که خارج از این چهارچوب رد شده‌اند، باید تأیید صلاحیت شوند.

مبلغ افزود: متأسفانه روند بررسی و تأیید صلاحیت‌ها تا کنون امیدوارکننده نبوده است و در بین 463 داوطلب تأیید صلاحیت شده، حتی یک نفر از 83 نماینده رد صلاحیت شده هم وجود ندارد و تعداد اندکی از آنان از چهره‌های مطرح هستند.

رییس ستاد انتخابات مجدداً تأکید کرد: اگر روند به این گونه باشد، ما مجری چنین انتخاباتی نخواهیم بود و پیشنهاد می‌کنیم که شورای نگهبان خودش انتخابات را برگزار کند تا همه چیز یک‌کاسه شود. معاون سیاسی وزیر کشور در پاسخ به این سؤال که منظور شما از قانونمند شدن انتخابات و برگزاری انتخابات آزاد چیست، گفت: متأسفانه شعار قانون‌گرایی زیاد تکرار می‌شود، ولی عمل به آن با اشکال جدی مواجه است. قانون همه چیز را مشخص کرده است و ابهامی هم وجود ندارد.

وی اضافه کرد: ملاک‌های قانونی برای حل بحران به وجود آمده عبارتست از:

1 - هیچ کس نباید بدون مستندات و اسناد و مدارک معتبر قانونی رد صلاحیت شود.

2 - هیأت‌های نظارت وظیفه و حق بررسی محلی در مورد داوطلبان را ندارند و این صرفاً وظیفه و حق هیأت‌های اجرایی است و لذا کلیه بررسی‌های محلی عوامل نظارت که تعداد بسیاری را به استناد آن رد صلاحیت کرده‌اند، فاقد اعتبار و جاهت قانونی است.

3 - فقط آن دسته از سوابق ارسالی مراجع چهارگانه دارای اعتبار قانونی است که از یک سو مرتبط با مواد 28 و 30 قانون باشد و از سوی دیگر همراه با دلایل و مدارک معتبر باشد، نه هر سابقه‌ی بی‌ارتباط با قانون یا گزارش بی‌اساس و فاقد اعتبار. مبلغ افزود: با رعایت ملاک‌های روشن ذکر شده قانونی، تعداد بسیار زیادی از داوطلبان به خصوص شخصیت‌های ارزشمند و چهره‌های معتبر و انقلابی و کسانی که عمرشان را در راه اسلام و انقلاب و ایران صرف کرده‌اند و بی‌جهت رد صلاحیت شده‌اند، تأیید خواهند شد.

رییس ستاد انتخابات کشور تأکید کرد: با توجه به این که در قانون واژه‌ی "عدم احراز" نداریم، رد صلاحیت کلیه کسانی که به دلیل عدم احراز رد شده‌اند، فاقد جاهت قانونی است و این افراد باید تأیید صلاحیت شوند. همچنین به استناد رهنمودهای مقام معظم رهبری به اعضای شورای نگهبان، کلیه کسانی که در دوره‌های قبل تأیید صلاحیت شده و بعد از آن رد صلاحیت شده‌اند، چنانچه اسناد و مدارک معتبر قانونی برای رد صلاحیت آنان نباشد، باید تأیید صلاحیت شوند. همچنین به استناد رهنمود دیگر ایشان مبنی بر ملاک نبودن برخی اظهار نظرهایی که داوطلبان داشته‌اند و لزوم توجه به برآیند گفتار و رفتار داوطلبان، باید بسیاری از افرادی که به استناد بندهای 1 و 3 ماده 28 و به دلیل گزارش‌های بی‌اساس یا به دلیل گزارش عوامل نظارتی در بررسی‌های محلی رد صلاحیت شده‌اند، تأیید صلاحیت شوند.

وی اضافه کرد: کسانی که مدعی ذوب در ولایت فقیه هستند، باید نشان دهند که تا چه میزان در ادعای خود راستگو هستند.

معاون سیاسی وزیر کشور در بخش دیگری از گفت‌وگویی خود گفت: در سه حوزه از چهار حوزه‌ی انتخابات مجلس خبرگان فقط یک داوطلب در هر حوزه تأیید شده است و فی‌الواقع برگزاری انتخابات واقعی در آن 3 حوزه منتفی است و این امر برای فقهای محترم شورای نگهبان یک امر عادی تلقی می‌شود و قبلاً هم سابقه داشته است، در حالی که مجلس خبرگان رهبری یکی از مهم‌ترین نهادهای کشور است. چون این نهاد شخص اول نظام را تعیین می‌کند و تعمیم این روند به انتصابی شدن مجلس خبرگان خواهد انجامید. ما از آقایان می‌خواهیم تا در فرصت باقی مانده، در این روند که به هیچ وجه به صلاح نظام نیست، تجدیدنظر کنند.

رییس ستاد انتخابات کشور در ادامه گفت: ما امیدواریم در فرصت کوتاه باقی‌مانده، مشکلات حل شود و انتخابات آزاد و قانونمند را در پیش رو داشته باشیم، اما اگر خدای ناکرده چنین نشود، ما همان طور

که قبلا هم گفته‌ایم، به رصلاحیت‌های غیرقانونی عمل نخواهیم کرد و سعی می‌کنیم انتخابات قانونمند و آزاد را برگزار کنیم و اگر هم امکان چنین امری را پیدا نکنیم، قطعا ما برگزارکننده چنان انتخاباتی نخواهیم بود.

مبلغ در بخش دیگری از گفت‌وگویی خود با ایسنا در واکنش به آنچه آن را تبلیغات گسترده‌ی رسانه‌ی ملی صداوسیما در خصوص اثبات ضرورت نظارت بر انتخابات و بهره‌گیری از تجربه سایر کشورها می‌نامید، گفت: آنچه این رسانه‌ی ملی به طور يك سويه دنبال می‌کند، صرفا توضیح بدیهیات است و هیچ کس هم مخالف نظارت بر انتخابات نیست، اما ای کاش صداوسیما به جای توضیح واضحات این نکته مهم را گوشزد می‌کرد که در هیچ کشور آزادی در دنیا، نظارت به این شیوه‌ای که آقایان در این‌جا اعمال می‌کنند، با این برداشتی که از آن دارند، وجود ندارد. وی اظهارداشت: متأسفم از این که فضای بانشاط انتخاباتی ایجاد شده در کشور که محصول تلاش مسؤولان کشور، به ویژه استانداران و فرمانداران در سراسر کشور بود، تحت‌الشعاع رصلاحیت‌های گسترده و رفتارهای ناصواب عاملان آن قرار گرفته است و فضای انتخابات را منفعّل کرده و مسؤولان ارشد نظام را در آستانه سالگرد انقلاب اسلامی به خود مشغول کرده است. مبلغ در پایان گفت: کسانی که مسبب ایجاد چنین وضعیتی هستند، باید در پیشگاه خدا و مردم ایران پاسخگو باشند. انتهای پیام

بایانه شماره 3 دفتر تحکیم وحدت در خصوص انتخابات مجلس هفتم

هیچ توجیهی برای شرکت در انتخابات باقی نمانده است

چهارشنبه ۸ بهمن ۱۳۸۲ - ۲۸ ژانویه ۲۰۰۴

روزگار ما را عصر ارتباطات خوانده‌اند عصری که توسعه فزاینده انسانی در همه زمینه‌ها رقابتی تنگ در میان جوامع مختلف پدید آورده است. بدین سبب منطق و اجماع همگانی مدنهادت که به این نتیجه رسیده است که بسترها و زمینه‌ها به گونه‌ای فراهم آیند تا امکان حضور اراده عموم بر مسند تصمیم و مدیریت افزون گردد و امور اجرا، تقنین و قضا به شایسته‌ترین صورت ممکن بنا به خواست و نظر ملت انجام پذیرد. اما امکان حضور آزاده جمهور ملت در عرصه‌های مختلف مدیریت نیز جز در سایه آزادی - این یگانه اعتبار تاریخ بشر - میسر نخواهد بود و از این روست که آزادی و دموکراسی به عنوان زیربنای توسعه و مطمئن‌ترین راه رسیدن انسان به سعادت و رفاه شناخته می‌گردد. مع الاسف در کشور ما تصمیم‌گیری در مورد بسیاری از امور اساسی و بنیادین در دست کسانی افتاده است که یا با تجربه‌های تاریخی آشنایی ندارند و منطق آزادی و دموکراسی را درک نمی‌نمایند و یا آنچنان خواست عموم و تحقق آزادی و عدالت و دموکراسی را در تعارض با مطامع خویش می‌بینند که در پذیرش بدیهی‌ترین اصول منطقی و اساس مدیریت نیز ابا دارند و امتناع می‌ورزند و چنان است که به رغم صد سال آزادی خواهی و عدالت‌جویی ملت ایران هنوز سلطه سلطنت‌گونه می‌خواهند و مردم را رعیت می‌دانند و انتخابات و دموکراسی و رای ملت را مضحکه آمیز و ملعبه خویش می‌نمایند. البته آنچنان که انتظار آن می‌رفت بدعهدی و نابخردی دیرپای چنین حکمرانانی که هرگونه برنامه‌ریزی برای آینده بهتر شهروندان را ناممکن ساخته است به هنگامه‌ای حساس و سرنوشت‌ساز رسیده است تا بدانجا که آنانی که "شاید وقتی دیگر" را به تکرار می‌آوردند و کدخدا منشی را در حل منازعات میسور می‌دانستند و با امید به چانه زنی‌های فرصت‌سوز بر دریدگی دشمنان آزادی و دموکراسی مسامحه می‌ورزیدند نیز فریاد و فغان برآورده‌اند و از گفت و گوهای یاس‌آور اعتماد شکن و بی‌نتیجه با اقتدارگرایان بریده‌اند و عملا آنچه که نخبگان و روشنفکران پیش بینی می‌نمودند به وقوع پیوسته است.

اکنون با توجه به شرایط پیش آمده لازم می‌دانیم ضمن تجدید احترام و حمایت از نمایندگان متحصن نکاتی را یادآور شویم و البته نقد اصلاح‌طلبان و آنچه در طول چند سال گذشته به وقوع پیوسته است را در موقعیت کنونی چندان اخلاقی و منصفانه نمی‌دانیم از اینرو تنها پیشنهادات خود را در راستای تحصن نمایندگان متذکر خواهیم شد.

1. امروز شرایط به گونه‌ای پیش رفته است تا کسانی که در کسوت اصلاح طلبی وارد عرصه قدرت شده‌اند در معرض آزمونی دشوار قرار گیرند. آزمونی که اصلاح‌طلبان با انتخاب از میان امکان‌های مختلف در آن سنجیده می‌شوند و تنها انتخاب برخی از این امکانهاست که اعتبار و اعتماد عمومی از دست رفته را به ایشان برخواهد گرداند، شکی نیست که تحصن به لحاظ شکلی ابراز اعتراض مناسبی از سوی نمایندگان مجلس بوده است اما هرگونه سازش، اهمال و حتی به عقب انداختن این آزمون فیصله بخش اصلاح‌طلبان را متهمان اصلی سناریوی فریب خواهد نمود. در نتیجه از نمایندگان متحصن در مجلس انتظار می‌رود تا يك بار و برای همیشه بر سر مطالبات تاریخی و ملی بایستند و به هیچ عنوان این بار در برابر وعده‌هایی بی‌اجابت و یا امید تعیین صلاحیت سر تسلیم و رضا فرود نیاوردند و فرصت پیش آمده برای جلب دوباره اعتماد عمومی را در آتش منافع فردی و حزبی خویش نسوزانند، و اتفاقا بیم‌توده جامعه نیز امروز آن است که مبادا ایستادگی و مقاومت

امروزین نمایندگان محترم به خواستی فرعی همچون تایید صلاحیت رد صلاحیت شدگان تقلیل یابد که بر آورده شدن این خواست آخرین فرصت برای دفاع از حقوق ملت و جبران کاهلی ها و سستی های این سال های نیز از بین برود.

2. رد صلاحیت های انجام شده بر سر مواردی است که مغایرت اساسی با مصونیت حوزه شخصی شهروندان و فراهم آمدن امکان حضور آنها در قدرت و تاثیر بر سرنوشتشان را دارد. از این رو حتی اگر صلاحیت همه واجدین شرایط براساس چنین ظوابطی نیز تایید گردد خلاف اصول اساسی مدنی و انسانی است. از یاد نبریم که آزادی انتخابات نه در گرو تغییر ضابطین که جز در سایه تغییر ضوابط موجود تضمین نخواهد شد. ضوابطی که براساس اصول مدنی و حقوق شهروندی مبنی بر حقوق بشر شکل می گیرد و حق برابر انتخاب شدن و انتخاب کردن را تام و تمام در اختیار همه شهروندان فراهم می آورد و بنابراین در شرایط حاضر تن دادن به برگزاری یا شرکت در انتخابات به هر نحو ممکن نتیجه ای جز فرصت سوزی نخواهد داشت و بر نمایندگان محترم است که همانگونه که تاکنون صادقانه ایستاده اند و بر دفاع از حقوق ملت هم قسم شده اند، بر عدم پذیرش برگزاری چنین انتخاباتی نیز پایدار باشند. بنابراین امروز چه بخواهیم و چه نخواهیم و چه مطلوبمان باشد (که مطلوب ما نیز هست) و چه مطلوب نباشد به نظر می رسد شرایط به سمتی می رود که توده جامعه عزم و اراده خود مبنی بر عدم شرکت در انتخاباتی این چنین که حق انتخاب کننده و انتخاب شونده رعایت نمی گردد و اراده نماینده و وکیل ملت در اداره امور بی اثر است رفته رفته شکل می گیرد و با توجه به عدم تاثیرگذاری رای ملت در ساختار حاکمیت و عدم امکان برگزاری انتخابات آزاد و عادلانه، هیچ توجیهی جهت شرکت در انتخابات برای مردم باقی نمانده است. اما آنچه مسلم است بزرگترین اشتباه و شکست اصلاح طلبان در مقطع کنونی تن دادن مجریان و مسوولین دولت و نیز نمایندگان به برگزاری انتخابات می باشد، لذا با توجه به دهن کجی های صورت گرفته از سوی شورای نگهبان و فرصت فراهم آمده از این میدان می توان با ایستادگی بر عدم برگزاری انتخابات يك بار دیگر پیوندی میان توده ملت و نمایندگان مجلس و اصلاح طلبان برای ایستادگی در برابر خودکامگی اقتدارگرایان فراهم آورد و البته برای حداقل جلب اعتماد عمومی و اثبات همراهی اراده نمایندگان با خواست ملت شاید تصویب طرحی به منظور تعیین کف حداقل 50 درصدی از واجدین شرایط برای مشروع بودن انتخابات و ابطال انتخابات در صورت مشارکت کمتر از این میزان بتواند توجیه گر اعتماد عمومی برای همراهی و همگامی باشد.

از این رو دفتر تحکیم وحدت ضمن تاکید مجدد بر همه بررسی ساختاری به عنوان راه حلی مقتضی و منطقی برای برون رفت از بن بست و انسداد سیاسی جاری پیشنهاد می نماید تا عجلاتا نمایندگان مجلس ششم در فرصت کوتاه باقی مانده بر تصویب طرح فوق الذکر همت گمارند که گر چه چنین طرحی امکان اجرا را نیابد لاقول در اثبات صداقت نمایندگان موثر خواهد بود.

در پایان بار دیگر به مثابه فرزندان ملت ایران ضمن حمایت و همراهی خود با همه دموکراسی خواهان و آزادی طلبان این مرز و بوم اعلام می داریم که متحصنین را در دفاع از مطالبات تاریخی ملت ایران تنها نخواهیم گذاشت و آنانی را که مست از باده قدرتند انذار می دهیم که دوران بدمستی شان به پایان آمده و دیر نخواهد بود که عبرت آیندگان گردند.

والسلام

شورای تهران دفتر تحکیم وحدت

استانداران سراسر کشور: امکان برگزاری انتخابات وجود ندارد

سایت رویداد- چهارشنبه ۸ بهمن ۱۳۸۲ - ۲۸ ژانویه ۲۰۰۴

در پایان نشست استانداران سراسر کشور که عصر روز چهارشنبه برگزار شد، اعلام شد: با توجه به شرایط موجود، امکان برگزاری انتخابات در اول اسفند ماه وجود ندارد.

استانداران سراسر کشور در پایان نشست خود پس از بررسی وضعیت حوزه های انتخابیه و روند برگزاری انتخابات اعلام کردند: روند برگزاری انتخابات با توجه به جمیع جهات و با عنایت به اینکه امکان رقابت در بسیاری از حوزه های انتخابیه فراهم نیست، و برگزاری انتخابات در حوزه های انتخابیه به علت رد صلاحیت بسیاری از چهره های مورد توجه مردم می تواند تبعات شدید امنیتی داشته باشد عملا امکان برگزاری انتخابات در تاریخ اول اسفند وجود ندارد، و لازم است که انتخابات به زمان دیگری موکول شود تا پس از تعیین تکلیف امکان برگزاری انتخابات آزاد عادلانه و توأم با رقابت همه جریان های سیاسی کشور و چهره های مورد توجه مردم از همه گروه ها سیاسی و نامزدهای مستقل انتخاباتی؛ انتخابات در زمانی برگزار شود که امکان فعالیت های انتخاباتی و امکان یافتن داوطلبان برای معرفی خود به مردم فراهم شود.

يك مقام آگاه در وزارت کشور با اعلام این خبر افزود: استانداران در پایان نشست خود با صدور بیانیه ای این درخواست را به طور رسمی از وزیر کشور خواهند خواست و به احتمال زیاد، وزیر کشور دستورات لازم را در این جهت صادر خواهد کرد.

گزارش «اعتماد» از هجدهمین روز تحصن نمایندگان تحصن يك نه بزرگ به انتخابات فرمایشی است

اعتماد - پنج شنبه 9 بهمن 1382 - 29 ژانویه 2004

گروه سیاسی: در هجدهمین روز تحصن، جلیل سازگارنژاد به نمایندگی از متحصنین اعلام کرد: اگر قرار باشد انتخابات رقابتی به رقابت میان دو نامزد انتخاباتی در هر حوزه انتخابی تفسیر و محدود شود معنای واقعی انتخابات رقابتی و آزاد محقق نشده و ما آن را نخواهیم پذیرفت. به گزارش خبرنگار پارلمانی «اعتماد»، متحصنین هدف خود را برگزاری انتخابات آزاد، سالم، قانونی، عادلانه و رقابتی عنوان کردند. سازگارنژاد گفت: این روزها ممکن است انتخابات مورد تفسیر خاصی قرار گرفته و رقابتی عنوان شود. مفهوم رقابت، صرفاً حضور دو کاندیدا در هر حوزه انتخابی نیست بلکه حضور پرشور تمام کاندیداها از سوی گرایشهای مختلف فکری، سیاسی و اجتماعی در عرصه رقابتهای انتخاباتی است. وی افزود: اگر قرار باشد حضور فقط محدود به دو نفر باشد معنای رقابت محقق نشده است. وی تصریح کرد: رقابتی بودن انتخابات به معنای تکثر واقعی در عرصه رقابت است و ما تأکید داریم که تمام کسانی که غیر قانونی رخصت شده‌اند تأیید شوند. به گزارش خبرنگار ما، یکی از نکات قابل توجه در تحصن دیروز بیانیه استعفای 28 تن از روسای دانشگاههای پزشکی کشور خطاب به رییس جمهور بود که از تربیون متحصنین قرائت شد. تحصن روز گذشته شاهد حضور ابراهیم یزدی، دبیر کل نهضت آزادی ایران و صدر حاج سیدجوادی، دیگر عضو نهضت آزادی بود که با استقبال خبرنگاران و نمایندگان مواجه شد و یزدی به هنگام خروج با پرسشهای متعدد خبرنگاران روبرو شد. رایزن فرهنگی ایران در هندوستان و نیز دبیر اول سفارت ایران در ایتالیا با اعلام اینکه وارث دو شهید و جانباز است، گفت: تاج گل را از طرف شهدا نثار متحصنین می‌کنم. روی این تاج گل نام 10 تن از شهدا نوشته شده بود. حزب پاك، انجمن اسلامی دانشجویان دانشگاه شهید چمران، جهاد دانشگاهی، انجمن اسلامی دانشکده علوم انسانی و اجتماعی دانشگاه مازندران و اهالی مرزنشین شهرستان درگز نیز با صدور بیانیه‌هایی حمایت خود را از تحصن اعلام کردند. در حاشیه تحصن نیز خبرنگاران در پی کسب اخباری از جلسه مشترک شورای نگهبان و 4 عضو منتخب دولت از رسیدگی به رخصت‌ها بودند اما اخبار به گوش رسیده حکایت از عدم رضایت وزرا از این نشست داشت. روز گذشته موسوی تبریزی و محمد سلامتی دبیر کل سازمان مجاهدین انقلاب اسلامی نیز به حمایت از متحصنین در جمع آنان حاضر شدند. حضور عبای خراسانی که به دلیل بیماری و کوهلت سن بسختی حرکت کرده و حرف می‌زند نیز با استقبال مکرر نمایندگان متحصن روبرو شد. عبای خراسانی علی‌رغم سختی تلاش می‌کرد در اکثر نشست‌ها حاضر شود.

تحصن يك نه بزرگ به انتخابات فرمایشی است
علی‌اکبر جعفری، نماینده ساوه این تحصن را يك حرکت ماندگار در تاریخ ایران در راستای يك هدف بزرگ و مقدس دانست و گفت: هدف متحصنین و تمام کسانی که از این تحصن قانونی حمایت می‌کنند يك نه بزرگ به انتخابات فرمایشی و انتصابی است. نماینده ساوه افزود: موفقیت نهایی خود را در تداوم تحصن می‌دانیم و خاطرنشان می‌کنیم که به دلیل رخصت خودمان متحصن نشدیم. وی این تحصن را حمایت از حقوق قانونی رخصت‌شدگانی که هیچ تربیونی برای دفاع از مظلومیت خود ندارند عنوان کرد و افزود: هدف از رخصت‌گسترده از طرف محافظه‌کاران، انتخابات هدایت شده، کودتای خزنده علیه انتخابات مجلس و کودتا علیه اصلاح‌طلبان است.

حقوق ملت قابل مذاکره نیست
بهاء‌الدین ادب، نماینده سمنان با الهام از سخنان دکتر مصدق گفت: مجلس آنجاست که ملت آنجاست. انتخابات نمایشی و فرمایشی ارزانی کسانی که می‌خواهند در آن حضور داشته باشند تا حضور ما حضوری متفاوت از میز و صندلی نباشد هرگز نمی‌خواهیم حضور داشته باشیم. وی با انتقاد از نمایندگان مجلس ششم، اظهار داشت: زمانی که مصونیت نمایندگان زیرسوال رفت، لویج و طرح‌های ما رد شد و شورای نگهبان همه را مثله کرد، باید این اقدام را انجام می‌دادیم. وی با بیان اینکه این تحصن نمایش نیست گفت: اما مردم حتی آنهایی که ما را باور دارند، الان این حرکت را از ما قبول نمی‌کنند. وی تأکید کرد: این آخرین فرصت ما است. اگر درست استفاده کنیم ملت ما را می‌پذیرد والا حتی اگر تمام رخصت‌ها تأیید شوند مردم به ما روی خوش نشان نخواهند داد. ادب افزود: این روزها می‌شنویم که شورای نگهبان ما را برای مذاکره دعوت می‌کند، بنده نمی‌آیم. حقوق ملت که قابل مذاکره نیست. من به هیچ‌وجه نزد شورای نگهبان نرفته و نخواهم رفت. وی افزود: چرا ما باید ثابت کنیم مسلمان، بسیجی و... هستیم. آنها باید ثابت کنند. آقایان بابت هتاک‌های جاپزه و صله می‌گیرند. گفتند تا الان حدود 600 نفر را تأیید صلاحیت کرده‌اند. آبرویی که از اینها رفته چه کسی پاسخگویی آن است.

دفاع از جمهوریت و اسلامیت
سیدحسین موسوی تبریزی، عضو جامعه محققین و مدرسین حوزه علمیه قم با حضور در جمع متحصنین و دفاع از اقدام نمایندگان متحصن گفت: نمایندگان با تحصن خود از حقوق مردم، قانون اساسی کشور و نظام جمهوری اسلامی توأمان دفاع می‌کنند. وی افزود: آنچه مردم از نمایندگان می‌خواهند در مرحله اول پیمانی است که با خدا بستند و قسم خوردند که از حقوق مردم و قانون اساسی دفاع کنند. من تذکر می‌دهم بعضاً در عبارات دقت کنیم، دفاع شما تنها از جمهوریت نظام نیست بلکه از اسلامیت نظام نیز هست. وی تصریح کرد: در اصل 56 قانون اساسی اصل 56 آمده است که حاکمیت مردم از آن خداست و او انسان را بر سر نوشت

اجتماعي خویش حاکم ساخته و هیچکس نمی‌تواند این حق الهی را از انسان سلب کند یا در خدمت منافع فرد یا گروه خاصی قرار دهد.

وی افزود: براساس این اصل هیچ‌کدام از مجتهدین در خبرگان قانون اساسی یا از مراجع موجود مسلم آن زمان در این اصل شبیه نکردند.

وی افزود: آن‌موقع با اصل حاکمیت مردم هیچ‌کدام از مجتهدین و و علما و مراجع قم و مجلس خبرگان و سایر جاها حرفی نداشتند و حرفشان در رابطه با اصل 110 بود. موسوی تبریزی اظهار داشت: براساس اصل 20 قانون اساسی همه مردم اعم از زن و مرد یکسان در حمایت قانون هستند و از همه حقوق انسانی، سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی با رعایت موازین اسلام برخوردارند و هیچکس نمی‌تواند ادعا کند حق سیاسی من بیشتر از دیگران است. وی افزود: اصل 62 قانون اساسی تأکید می‌کند که نمایندگان، مستقیم منتخب ملت هستند. اما الان می‌گویند بطور غیرمستقیم و دو مرحله‌یی. وی افزود: اصل 37 اصل برائت است و هیچکس مجرم شناخته نمی‌شود مگر جرم او در دادگاه صالح ثابت شود. آقایان شورای نگهبان و هیات نظارت به چه حقی افرادی را که محکومیت ندارند ردصلاحیت می‌کنند. وی افزود: طرحی که نمایندگان دادند بسیار طرح بدی بود، از لحاظ شرعی هم درست نبود در عین حال آقایان می‌گویند اگر ده نفر هم او را تأیید کند شاید ما ده نفر را تأیید نکنیم. وی افزود: شورای نگهبان در ایراد به مصوبه مجلس گفته است که عدالت داوطلب باید ثابت شود، من سوال می‌کنم شرط عدالت را چه کسی و در کجای قانون برای نماینده مردم گذاشته است. وی با اشاره به سخنان یکی از اعضای شورای نگهبان در نماز جمعه در دوره‌های قبل گفت: ایشان در نماز جمعه گفته بود که برای رعایت تقوا بگویم که شاید کسانی را که ردصلاحیت کرده‌ایم آدم‌های خوبی باشند اما ما احراز نکرده‌ایم. وی افزود: این مسائل در تضاد مستقیم با نظرات امام راحل است که امروز همه چیز به نام ایشان تمام می‌شود. وقتی در دور دوم شخصی رد صلاحیت شد، امام با ناراحتی گفتند شما با این کارتان به تعداد شیخ علی‌ها افزودید: شیخ علی‌ها به عنوان مخالف نظام در آن زمان به عراق فرار کرده بود. امام هیچگاه با بنی صدر و بازرگان مخالفت نکرد، هر چند آنان صریحترین مخالفت‌ها را بیان می‌کردند. حتی بنی صدر در نهایت توسط مجلسی‌ها عزل شد.

تأکید بر انتخابات آزاد

میثم سعیدی نماینده تهران با تحلیل عملکردهای اخیر مبنی بر اعلام حق حاکمیت به جبر و زور، گفت: «برگزاری انتخابات آزاد بهترین راه نشان دادن امر به معروف و نهی از منکر است. این عمل، بزرگترین مبارزه علیه جمهوری اسلامی است و موجب مخدوش کردن حق حاکمیت ملی خواهد شد.» وی با بیان به خطر افتادن امنیت ملی، ادامه داد: «در سال 58 جمهوری اسلامی با 98 درصد آرا به تصویب رسید. اما امروز تصویری مغایر با آن جمهوری ارائه می‌شود. تصویری که دخالت مردم در حاکمیت کنشورشان را مجاز نمی‌داند و منکر ماهیت جمهوریت است. از شما می‌پرسم، آیا این روش برای به دست گرفتن مقدرات مردم، دموکراتیک است.»

وی افزود: «مجلس باید ترجمه هویت ملی باشد و ما نمایندگان باید با ادامه تحصن از شورش مردم جلوگیری و انحرافات را بازگو کنیم. زیرا قسم خورده‌ایم.

حال آنان که زمینه انتخابات غیر رقابتی را فراهم می‌کنند باید مسوولیت فساد در مجلس آینده را بپذیرند ولی بهتر است بدانند که ملت، لنگرگاه حکومت هستند. اگر این لنگرگاه از دست برود، حکومت در یک اقیانوس سرگردان خواهد ماند و در برخورد با توفان‌های داخلی و خارجی از بین خواهد رفت. ایجاد اغتشاش در کشور دقیقاً از بین بردن لنگرگاه است. کما اینکه امروز، اگر میلیاردها ریال هم هزینه می‌شد بدین نحو موفق به رواج و توسعه سکولاریزم در بین جوانان نمی‌شدند.» وی در پایان خطاب به خاتمی‌رییس جمهور ایران (گفت: «آقای خاتمی همیشه در سخنانشان اعلام کرده‌اند، نقطه قرمز من، جمهوری اسلامی است.»

من این سوال را دارم که مهمتر از این مساله (یعنی مخدوش شدن جمهوریت نظام) بازهم وجود دارد؟ پس بهتر است هر کس که ادعای اصلاح طلبی دارد و زحمات زیادی را در این راه متحمل شده است، امروز به صحنه بیاید. در حالی که آقای خاتمی اعلام کرده‌اند 190 نفر از قبل چیده شده‌اند، نخستین مسوولیت بر عهده شخص ایشان است. اگر ایستادگی نکند هم در مقابل تاریخ مسوول است و هم تفاوتی با محافظه کاران نخواهد داشت.» وی در خاتمه اظهار داشت: «ما توجیه گر رفتار هیچ مسوولی نخواهیم بود.»

مخالفت با استعفا

ابراهیم یزدی دبیر کل نهضت آزادی ایران با حضور در جمع متحصنین با استقبال خبرنگاران مواجه شد. وی در پاسخ به این سوال که آیا به تحصن امیدوار است، گفت: برنامه‌یی برای توسعه مردم‌سالاری است و یکی از فرازهای بی‌سابقه است. هر گونه شود به نفع مملکت است.

فقط در یک صورت خطرناک است و آن این است که اصلاح‌طلبان دل به وعده ببندند و از قافله عقب بمانند.

وی اظهار داشت: مساله این نیست که عده‌یی رد صلاحیت شدند بلکه شورای نگهبان حق چنین نظارتی را ندارد. نظارت استصوابی است که عضو شورای نگهبان می‌گوید اگر فردی را همه نهادها خوب بدانند نیز باید برای من احراز شود.

یزدی تأکید کرد: اهمیت این تحصن در آن است که شورای نگهبان در احراز صلاحیت تغییر رفتار می‌دهد یا یک انتخابات بی‌رقیب برگزار می‌کند و پس از آن باید پیامدش را بپذیرد.

وي اعتبار حاکمیت ملي را حاکمیت ملت دانست و افزود: اگر رد شدگان تایید صلاحیت شوند چنانچه اصلاح طلبان لیست مشترك دهند مي توانند امیدوار باشند که موفق شوند.

یزدی با بیان اینکه مجلس آینده در دست جناح راست خواهد بود، اظهار داشت ولي آنها نمی توانند مشکلي را از دوش مردم بردارند. وي افزود: شاید جناح راست اکثریت مجلس را در دوره هفتم در دست بگیرند ولي چون قادر نخواهند بود مشکل مردم را حل کنند در آن هنگام نیروهاي اصلاح طلب مي توانند نقش مهمي ایفا کنند. وي در پاسخ به این سوال که گفته مي شود اصلاح طلبان جایگاه مردمی خود را از دست داده اند، بیان داشت: این حرف را قبول دارم، ولي مردم از اصلاح طلبی ناراحت نیستند، بلکه از اصلاح طلبان ناامید شده اند و اگر اصلاح طلبان بتوانند خوب کار کنند مي توانند آن را جبران کنند. یزدی همچنین در پاسخ به این سوال که اگر به شما هم اجازه بدهند در جلسه تحسن شرکت کنید آیا در جمع می مانید، گفت: مجلس جایی برای دادخواهی مردم است و اگر به جمع متحصنین بیایم حرفم این خواهد بود که شوراي نگهبان حق وارد شدن به چارچوب صلاحیت ها را ندارد و اصل را باید بر عدم احراز بگذارند. همانگونه که در سه دوره اول مجلس شوراي اسلامي انجام می شد ولي حالا نمی دانم چه اتفاقي افتاده که نظرشان عوض شده است. ید یو استعفای نمایندگان و برخی از معاونین وزرا خاطر نشان ساخت: من اصلا با استع

فا موافق نیستم، این افراد باید آنقدر ایستادگی کنند تا شوراي نگهبان از مواضع خود عقب نشینی کند، آنها باید به کار خود و به تحسن نیز ادامه بدهند. حتما پس از انتخابات نیز باید به تحسن ادامه بدهند تا به خواسته اصلي خود دست پیدا کنند.

وي افزود: اگر این عده استعفا بدهند پس حق آنهايي که رای داده اند چه می شود، وي افزود: نمایندگان نسبت به مردم وظیفه یی دارند و باید انجام بدهند.

وي اظهار داشت: مردم نسبت به اصلاح طلبان درون حاکمیت ابراز ناامیدی می کنند که این خطر بزرگی است که اصلاح طلبان را تهدید می کند.

یزدی همچنین افزود: من به هیچ وجه ناراحت نیستم که جناح راست مجلس را در دست بگیرد، برای اینکه آنها مطمئن نمی توانند کاری کنند و این را در دو دهه گذشته نشان داده اند و این به نفع اصلاح طلبان است. وي در پایان گفت: من نمی گویم اصلاح طلبان خوب کار می کنند، برای اینکه جنبش اصلاحات يك راه پرفراز و نشیب را پشت سر گذاشته و در مقابل دارد ولي اگر اصلاح طلبان بتوانند اعتماد عمومي مردم را جلب کنند مي توانند يك قدرت بزرگ در عرصه جامعه باشند.

برخی از رویدادهای مهم ایران

ایران در یک نگاه: چهارشنبه 8 بهمن
بي بي سي - چهار شنبه 8 بهمن 1382 - 28 ژانویه 2004
علامت برای رابطه با آمریکا

حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: "امروز علامتی نمی بینیم که امیدوار به برقراری رابطه نزدیک با آمریکا باشیم."

به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، وی افزود آمریکا امروز دشمن و تهدید کننده جمهوری اسلامی تلقی می شود و اینکه چه روزی بحث رابطه ایران با آمریکا مطرح شود، بستگی به خود آمریکایی ها دارد.

حسن روحانی، در ماه های اخیر به عنوان چهره اول جمهوری اسلامی در حوزه سیاست خارجی وارد عرصه شده است و بویژه در مذاکرات مربوط به برنامه های اتمی ایران، نقش اول را بر عهده داشت.

انتخابات و بم پس از زلزله

محمد جهرمی، سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات تاکید کرد شوراي نگهبان بر خلاف نظر وزارت کشور بر برگزاری انتخابات بم مصر است.

وی به خبرگزاری دانشجویان ایران گفت با توجه به مشکلات شهر بم، انتخابات در این شهر یک امر ضروری است.

به گفته آقای جهرمی، وزارت کشور اعلام کرده است که با شرایط پیش آمده ناشی از زلزله نمی توان در این شهر انتخابات داشت، اما شوراي نگهبان معتقد است که با توجه به مشکلات کلان این شهر، باید این امر انجام شود.

بیش از 40 هزار نفر در بم و مناطق اطراف آن در نتیجه زلزله مرگبار پنجم دی ماه جان خود را از دست دادند و گفته شده که بیش از 80 درصد این شهر نیز به کلی ویران شده است.

با این همه، سخنگوی هیئت مرکزی نظارت تاکید کرد که شوراي نگهبان به رایزنی های خود با وزارت کشور، برای برگزاری انتخابات مجلس هفتم در شهر بم در زمان مقرر، یعنی اول اسفند ماه ادامه خواهد داد.

این در حالی است که وزیر کشور در پاسخ به این اظهارات تنها گفته است که مجری انتخابات، وزارت کشور است.

ایران و نفت خزر

ایرنا به نقل از یک مقام آگاه که نامش را اعلام نکرد، گزارش داد مذاکرات شرکت ملی نفت ایران و شرکت های تابعه آن در دریای خزر برای توسعه بلوک های نفت و گاز در این دریا با طرف های علاقه مند در حال نهایی شدن است. وی افزود احتمال می رود به زودی قرارداد فعالیت در بلوک هایی نظیر "بلوک هشت" در این دریا نهایی و اجرا شود.

ایران با شروع عملیات لرزه نگاری سه بعدی در آب های جنوبی دریای خزر، نشان داده که در توسعه، اکتشاف و استخراج نفت و گاز دریای خزر جدی است. این در حالی است که پنج کشور ساحلی دریای خزر، هنوز نتوانسته اند به توافقی درباره نحوه بهره برداری از این دریا و منابع آن دست یابند. مهدی صفری، مشاور وزیر امور خارجه در امور دریای خزر نیز روز چهارشنبه با تاکید بر تقسیم مشاعی این دریا گفت ایران با تقسیم بندی دریای خزر با سطح موافق است و حداقل سهم ایران از این دریا ۲۰ درصد است. وی افزود سهم ۲۰ درصدی ایران براساس تقسیم ۱۰۰ بر پنج نیست، بلکه در تقسیم بندی دریای خزر بر اساس ترسیم خط میانی، انصاف باید رعایت شود و انصاف نیز به شکل و طول سواحل و جمعیت بستگی دارد.

لایحه جامع خصوصی سازی

طهماسب مظاهری، وزیر امور اقتصادی و دارایی ابراز امیدواری کرد که لایحه جامع خصوصی سازی تا اوایل سال آینده به تصویب برسد.

وی در جمع خبرنگاران اشاره ای به جزئیات این لایحه نکرد، اما گفت برای ایجاد شرایط و صدور مجوز سرمایه گذاری بخش خصوصی در زمینه هایی که قبلا در آن زمینه فعالیت داده نشده بود، برنامه ریزی هایی انجام گرفته است.

آقای مظاهری با اشاره به خالی بودن جای یک لایحه قانونی جامع در بخش خصوصی، اظهار داشت بخش بزرگی از فعالیت ها در جهت خصوصی سازی، در قالب برنامه های پنج ساله انجام شده، اما اکنون این نیاز احساس می شود که لایحه مستقلی برای خصوصی سازی اقتصاد کشور تهیه شود.

کاهش یک سال از زندان علیرضا جباری

خلیل بهرامیان، وکیل مدافع علیرضا جباری، مترجم و عضو زندانی کانون نویسندگان ایران اعلام کرد دیوان عالی کشور، یک سال از دوران زندان وی را تخفیف داده است. وی به ایسنا گفت که با احتساب یک سال تخفیف در مرحله تجدید نظر، آقای جباری جمعا به دو سال زندان محکوم شده است.

آقای جباری به آنچه که داشتن رابطه با مخالفان جمهوری اسلامی و تبلیغ علیه نظام خوانده شده، متهم شده است. وی در حال حاضر در زندان رجایی شهر کرج زندان است.

ملاقات پس از هفت ماه

ناصر چوپدار، وکیل مدافع ایرج جمشیدی، سردبیر روزنامه توقیف شده آسیا خبر داد که پس از 7 ماه با موکل خود در زندان اوین تهران ملاقات کرده است.

وی در همین زمینه به ایسنا گفت وضع جسمی آقای جمشیدی خوب است، ولی وضع روحی وی نگران کننده است.

وکیل مدافع ایرج جمشیدی گفت پرونده اتهامی موکل خود را هنوز کاملا نخوانده، اما به دنبال پیگیری هایی که انجام داده، قرار شده که از این هفته پرونده برای مطالعه وی آماده شود.

آقای جمشیدی، پس از آنکه عکسی از مریم رجوی، همسر مسعود رجوی، رهبر سازمان مجاهدین خلق، گروه مسلح مخالف جمهوری اسلامی در صفحه اول روزنامه آسیا چاپ شد، بازداشت شد. به گفته وکیل مدافع ایرج جمشیدی، وی از 15 آذرماه بدون قرار بازداشت در زندان به سر می برد و از هنگام دستگیری تا کنون، مدت زیادی را در انفرادی سپری کرده، اما از هفت روز قبل به بخش عمومی منتقل شده است.

نظر هیئت منصفه درباره مدیران مسئول سه نشریه

هیئت منصفه دادگاه مطبوعات روز چهارشنبه پس از شنیدن دفاعیات مدیران مسئول روزنامه های "نسیم صبا"، "کیهان ورزشی" و روزنامه توقیف شده "آسیا"، مدیر مسئول روزنامه "نسیم صبا" را مجرم شناخت و به بی گناهی دو مدیر مسئول دیگر رای داد.

دادگستری کل استان تهران، با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد هیئت منصفه با بررسی اتهام مدیرمسئول روزنامه آسیا مبنی بر چاپ آنچه تصویر خلاف عفت عمومی خوانده شده، با توجه به دفاعیات انجام گرفته، سوء نیت وی را احراز نکرد، اما تذکر جدی به وی داده شد که در انتشار روزنامه دقت و نظارت کافی به عمل آورد.

هیئت منصفه همچنین، در خصوص سایر اتهامات، وی را مجرم ندانست و در عین حال، مدیر مسئول روزنامه "کیهان ورزشی" را نیز مجرم تشخیص نداد.

در خصوص اتهام مدیرمسئول روزنامه "نسیم صبا" مبنی بر نشر اکاذیب و توهین به دستگاه قضایی، هیئت منصفه به اتفاق آراء، مدیرمسئول این روزنامه را مجرم دانست، اما به لحاظ عدم وجود سابقه کیفری، وی را مستحق تخفیف دانست.

زمین لرزه های پراکنده ادامه دارد

امروز نیز وقوع چند زمین لرزه، نقاطی را در ایران لرزاند. به گزارش موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، زمین لرزه ای به شدت 5 ریشتر ظهر چهارشنبه، شهرستان میناب در استان هرمزگان در جنوب ایران را تکان داد. در همین حال، زمین لرزه ای به بزرگی 3.5 ریشتر، بامداد چهارشنبه شهرستان شهرضا در استان اصفهان در مرکز ایران را لرزاند. از سوی دیگر، سه زمین لرزه به قدرت حدود 3 ریشتر، شهرستان بهاباد، در استان یزد در مرکز ایران تکان داد. از خسارات وتلفات احتمالی این زمین لرزه ها گزارشی مخابره نشده است. ایران در منطقه ای زلزله خیز واقع شده و تقریباً به طور روزانه، زمین لرزه هایی با قوی یا ضعیف، نقاط مختلف این کشور را می لرزاند.

رویدادهای عراق، دولت آینده و نیروهای موثر در آینده عراق

در پنج حمله‌ی جداگانه در بغداد، حداقل 13 تن از جمله شش سرباز آمریکایی، دو خبرنگار شبکه‌ی خبری سی.ان.ان، چهار پلیس عراقی و یک شهروند عراقی کشته شدند. چهارشنبه ۸ بهمن ۱۳۸۲ - ۲۸ ژانویه ۲۰۰۴

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از شبکه‌ی خبری سی.ان.ان، در انفجار یک بمب در مسیر کاروان سربازان گروه ضربت سیا در نزدیکی اسکندریه واقع در جنوب بغداد، حداقل سه تن کشته شدند.

در خالديه واقع در غرب بغداد نیز انفجار یک بمب جاده‌ای سه سرباز آمریکایی و دو شهروند عراقی را به کام مرگ کشاند و یک سرباز آمریکایی و سه عراقی دیگر را زخمی کرد. خالديه حد فاصل فلوجه و رمادی و در مثلث سنی‌نشین قرار دارد. ارتش آمریکا گفته است که در حال بررسی دلایل این انفجار است.

در حمله به خودروی حامل خبرنگاران شبکه‌ی خبری سی.ان.ان در منطقه‌ی هیلا واقع در حومه‌ی بغداد نیز دو کارمند این سازمان که یکی مترجم و دیگری راننده‌ی خبرنگاران بود، کشته و تصویربردار این شبکه از ناحیه‌ی سر مجروح شد.

در شهر کرپلا نیز یک پلیس عراقی کشته و دو تن دیگر در حمله‌ی مهاجمان به مقر نیروهای لهستانی مستقر در این شهر زخمی شدند.

مرد مسلحی در رمادی، سه افسر پلیس عراقی را در خارج از پاسگاه پلیس کشت. هم چنین در حمله‌ی یک فرد مسلح که گفته می‌شود از اعضای یک گروه افراطی است به دفتر صلیب سرخ در بغداد، یک تن از کارمندان این سازمان زخمی شد.

گزارش‌های تکمیلی از حمله‌ی انتحاری امروز (چهارشنبه) مقابل هتل شاهین بغداد حاکی است که در این حمله حداقل سه تن کشته و ۱۱ تن زخمی شدند و پست امنیتی مقابل هتل نیز خراب شد. به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا) به نقل از خبرگزاری فرانسه، این هتل توسط تجار خارجی مورد استفاده قرار می‌گرفت.

یکی از مقامات امنیتی عراق در این رابطه گفت: حداقل سه تن در این جریان کشته و ۱۱ تن زخمی شدند. انفجار ساعت ۶/۳۰ صبح به وقت محلی رخ داد.

بخش وسیعی از این هتل مورد استفاده‌ی سامی ازارا مرجان، وزیر کشور عراق قرار داشت. عدي نوري، محافظ وزیر کشور عراق در این باره گفت: وزیر هنگام انفجار در حال نماز خواندن بود؛ اما وی سالم است.

تمامی اتاق‌های طبقه‌ی دوم مورد استفاده‌ی وزیر و کارمندان امنیتی وی قرار می‌گرفته است. سرهنگ حسین علی، رییس پلیس گشتی بغداد در منطقه‌ی بازار قراده اظهار داشت که این بمب در یک آمبولانس کار گذاشته شده بود.

انفجار مقابل هتل بزرگ بغداد

اعتماد - پنج شنبه 9 بهمن 1382 - 29 ژانویه 2004

گروه بین‌المللی: انفجار شدید در برابر یک هتل بین‌المللی در عراق دست‌کم سه کشته و دهها زخمی برجا گذاشت.

این انفجار در ساعات اولیه روز گذشته (چهارشنبه) در نزدیکی هتل «الشاهین» در مرکز بغداد روی داد. به گفته منابع پلیس بغداد، ظاهراً مواد منفجره‌ی که در داخل یک آمبولانس کار گذاشته شده بود و با سرعت بسیار به سوی هتل الشاهین در حرکت بود، موجب این انفجار شده است.

گفته می‌شود «سامی عزاره آل معجون» وزیر کار عراق نیز در این هتل اقامت داشت. خبرگزاری فرانسه به نقل از شاهدان عینی گزارش داد که شدت انفجار به حدی بود که به در ورودی و دیوارهای بخشی از هتل آسیب شدید رساند و چندین اتومبیل را نیز به آتش کشید.

شبکه «سی.ان.ان» نیز اعلام کرد که افراد مسلح ناشناسی از داخل یک اتومبیل عبوری در جنوب بغداد به سوی دو کارمند این شبکه تیراندازی کردند که منجر به کشته شدن این دو نفر شده است.

در این حال، از پاریس نیز خبر رسید که «کوفی عنان» دبیر کل سازمان ملل متحد نیز ابراز عقیده کرد که اعزام نیروهای بین‌المللی به عراق غیرممکن است. اما او در عین حال استقرار نیروهای چند ملیتی را در عراق مورد تایید قرار داد. وی همچنین در رابطه با حضور نیروهای این سازمان برای بررسی امکان برگزاری انتخابات در عراق گفت: این گروه نه میانجی است و نه مذاکره کننده. عنان گفته است که به عقیده وی، نه تنها در شرایط کنونی بلکه حتی در آینده نیز موضوع اعزام نیروهای بین‌المللی ممکن نخواهد بود. در این حال «جرج بوش» رئیس‌جمهوری آمریکا نیز اصرار بر تکمیل کار بازرسی در عراق دارد. به نوشته روزنامه الحیات چاپ لندن، بوش گفته است که عملیات کشف سلاح‌های کشتار جمعی عراق باید ادامه یابد. از سوی دیگر «پل برمر» حاکم غیرنظامی آمریکایی عراق نیز اعلام کرد که ارتش جدید عراق قادر نیست با خطراتی که پس از ژوئن بروز خواهد کرد، مقابله کند. منابع نزدیک به سازمان ملل نیز اعلام کرده‌اند واشنگتن سعی دارد با شورای حکومت انتقالی عراق بر سر ادامه حضور نیروهایش در عراق پس از ژوئن آینده به توافق برسد. آمریکاییان معتقدند که عراقی‌ها بدون کمک دیگر کشورها حداقل تا آینده‌های نزدیک نمی‌توانند امنیت خود را برقرار کنند.

تحلیل اوضاع ایران و عراق در رسانه های جمعی

ایران در یک نگاه: چهارشنبه 8 بهمن
بی بی سی - چهارشنبه 8 بهمن 1382 - 28 ژانویه 2004
علامت برای رابطه با آمریکا

حسن روحانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: "امروز علامتی نمی بینیم که امیدوار به برقراری رابطه نزدیک با آمریکا باشیم." به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، وی افزود آمریکا امروز دشمن و تهدید کننده جمهوری اسلامی تلقی می شود و اینکه چه روزی بحث رابطه ایران با آمریکا مطرح شود، بستگی به خود آمریکایی ها دارد.

حسن روحانی، در ماه های اخیر به عنوان چهره اول جمهوری اسلامی در حوزه سیاست خارجی وارد عرصه شده است و بویژه در مذاکرات مربوط به برنامه های اتمی ایران، نقش اول را بر عهده داشت.

انتخابات و بم پس از زلزله
محمد جهرمی، سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات تاکید کرد شورای نگهبان بر خلاف نظر وزارت کشور بر برگزاری انتخابات بم مصر است. وی به خبرگزاری دانشجویان ایران گفت با توجه به مشکلات شهر بم، انتخابات در این شهر یک امر ضروری است.

به گفته آقای جهرمی، وزارت کشور اعلام کرده است که با شرایط پیش آمده ناشی از زلزله نمی توان در این شهر انتخابات داشت، اما شورای نگهبان معتقد است که با توجه به مشکلات کلان این شهر، باید این امر انجام شود.

بیش از 40 هزار نفر در بم و مناطق اطراف آن در نتیجه زلزله مرگبار پنجم دی ماه جان خود را از دست دادند و گفته شده که بیش از 80 درصد این شهر نیز به کلی ویران شده است. با این همه، سخنگوی هیئت مرکزی نظارت تاکید کرد که شورای نگهبان به رایزنی های خود با وزارت کشور، برای برگزاری انتخابات مجلس هفتم در شهر بم در زمان مقرر، یعنی اول اسفند ماه ادامه خواهد داد.

این در حالی است که وزیر کشور در پاسخ به این اظهارات تنها گفته است که مجری انتخابات، وزارت کشور است.

ایران و نفت خزر

ایرنا به نقل از یک مقام آگاه که نامش را اعلام نکرد، گزارش داد مذاکرات شرکت ملی نفت ایران و شرکت های تابعه آن در دریای خزر برای توسعه بلوک های نفت و گاز در این دریا با طرف های علاقه مند در حال نهایی شدن است.

وی افزود احتمال می رود به زودی قرارداد فعالیت در بلوک هایی نظیر "بلوک هشت" در این دریا نهایی و اجرا شود.

ایران با شروع عملیات لرزه نگاری سه بعدی در آب های جنوبی دریای خزر، نشان داده که در توسعه، اکتشاف و استخراج نفت و گاز دریای خزر جدی است.

این در حالی است که پنج کشور ساحلی دریای خزر، هنوز نتوانسته اند به توافقی درباره نحوه بهره برداری از این دریا و منابع آن دست یابند.

مهدی صفری، مشاور وزیر امور خارجه در امور دریای خزر نیز روز چهارشنبه با تاکید بر تقسیم مشاعی این دریا گفت ایران با تقسیم بندی دریای خزر با سطح موافق است و حداقل سهم ایران از این دریا ۲۰ درصد است.

وی افزود سهم ۲۰ درصدی ایران براساس تقسیم ۱۰۰ بر پنج نیست، بلکه در تقسیم بندی دریای خزر بر اساس ترسیم خط میانی، انصاف باید رعایت شود و انصاف نیز به شکل و طول سواحل و جمعیت بستگی دارد.

لایحه جامع خصوصی سازی

طهماسب مظاهری، وزیر امور اقتصادی و دارایی ابراز امیدواری کرد که لایحه جامع خصوصی سازی تا اوایل سال آینده به تصویب برسد.

وی در جمع خبرنگاران اشاره ای به جزئیات این لایحه نکرد، اما گفت برای ایجاد شرایط و صدور مجوز سرمایه گذاری بخش خصوصی در زمینه‌هایی که قبلا در آن زمینه فعالیت داده نشده بود، برنامه ریزی‌هایی انجام گرفته است.

آقای مظاهری با اشاره به خالی بودن جای یک لایحه قانونی جامع در بخش خصوصی، اظهار داشت بخش بزرگی از فعالیت‌ها در جهت خصوصی سازی، در قالب برنامه‌های پنج ساله انجام شده، اما اکنون این نیاز احساس می شود که لایحه مستقلی برای خصوصی سازی اقتصاد کشور تهیه شود.

کاهش یک سال از زندان علیرضا جباری

خلیل بهرامیان، وکیل مدافع علیرضا جباری، مترجم و عضو زندانی کانون نویسندگان ایران اعلام کرد دیوان عالی کشور، یک سال از دوران زندان وی را تخفیف داده است.

وی به ایسنا گفت که با احتساب یک سال تخفیف در مرحله تجدید نظر، آقای جباری جمعا به دو سال زندان محکوم شده است.

آقای جباری به آنچه که داشتن رابطه با مخالفان جمهوری اسلامی و تبلیغ علیه نظام خوانده شده، متهم شده است. وی در حال حاضر در زندان رجایی شهر کرج زندان است.

ملاقات پس از هفت ماه

ناصر چوبدار، وکیل مدافع ایرج جمشیدی، سردبیر روزنامه توقیف شده آسیا خبر داد که پس از 7 ماه با موکل خود در زندان اوین تهران ملاقات کرده است.

وی در همین زمینه به ایسنا گفت وضع جسمی آقای جمشیدی خوب است، ولی وضع روحی وی نگران کننده است.

وکیل مدافع ایرج جمشیدی گفت پرونده اتهامی موکل خود را هنوز کاملا نخوانده، اما به دنبال پیگیری‌هایی که انجام داده، قرار شده که از این هفته پرونده برای مطالعه وی آماده شود.

آقای جمشیدی، پس از آنکه عکسی از مریم رجوی، همسر مسعود رجوی، رهبر سازمان مجاهدین خلق، گروه مسلح مخالف جمهوری اسلامی در صفحه اول روزنامه آسیا چاپ شد، بازداشت شد. به گفته وکیل مدافع ایرج جمشیدی، وی از 15 آذرماه بدون قرار بازداشت در زندان به سر می برد و از هنگام دستگیری تا کنون، مدت زیادی را در انفرادی سپری کرده، اما از هفت روز قبل به بخش عمومی منتقل شده است.

نظر هیئت منصفه درباره مدیران مسئول سه نشریه

هیئت منصفه دادگاه مطبوعات روز چهارشنبه پس از شنیدن دفاعیات مدیران مسئول روزنامه های "نسیم صبا"، "کیهان ورزشی" و روزنامه توقیف شده "آسیا"، مدیر مسئول روزنامه "نسیم صبا" را

مجرم شناخت و به بی گناهی دو مدیر مسئول دیگر رای داد.

دادگستری کل استان تهران، با انتشار اطلاعیه ای اعلام کرد هیئت منصفه با بررسی اتهام مدیرمسئول روزنامه آسیا مبنی بر چاپ آنچه تصویر خلاف عفت عمومی خوانده شده، با توجه به دفاعیات انجام گرفته، سوء نیت وی را احراز نکرد، اما تذکر جدی به وی داده شد که در انتشار روزنامه دقت و نظارت کافی به عمل آورد.

هیئت منصفه همچنین، در خصوص سایر اتهامات، وی را مجرم ندانست و در عین حال، مدیر مسئول روزنامه "کیهان ورزشی" را نیز مجرم تشخیص نداد.

در خصوص اتهام مدیرمسئول روزنامه "نسیم صبا" مبنی بر نشر اکاذیب و توهین به دستگاه قضایی، هیئت منصفه به اتفاق آراء، مدیرمسئول این روزنامه را مجرم دانست، اما به لحاظ عدم وجود سابقه کیفری، وی را مستحق تخفیف دانست.

زمین لرزه های پراکنده ادامه دارد

امروز نیز وقوع چند زمین لرزه، نقاطی را در ایران لرزاند.

به گزارش موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، زمین لرزه ای به شدت 5 ریشتر ظهر چهارشنبه، شهرستان میناب در استان هرمزگان در جنوب ایران را تکان داد.

در همین حال، زمین لرزه ای به بزرگی 3.5 ریشتر، بامداد چهارشنبه شهرستان شهرضا در استان اصفهان در مرکز ایران را لرزاند.

از سوی دیگر، سه زمین لرزه به قدرت حدود 3 ریشتر، شهرستان بهاباد، در استان یزد در مرکز ایران تکان داد.

از خسارات وتلفات احتمالی این زمین لرزه ها گزارشی مخابره نشده است.

ایران در منطقه ای زلزله خیز واقع شده و تقریبا به طور روزانه، زمین لرزه هایی با قوی یا ضعیف، نقاط مختلف این کشور را می لرزاند.

اخبار رادیو آمریکا- ارسالی به وسیله ای میل
چهارشنبه 8 بهمن 1382- 28 ژانویه 2004

در آمریکا سناتور جان کری در انتخابات ایالت نیوهمپشایر به پیروزی رسید. یک روز پس از پیروزی جان کری در انتخابات نیوهمپشایر رقابت برای نامزدی ریاست جمهوری از سوی حزب دمکرات آمریکا وارد مرحله تاکتیکی جدیدی شده است. نتایج حدود ۹۷ درصد از حوزه های اخذ رای در ایالت نیوهمپشایر که تا کنون شمارش شده است نشان می دهد که سناتور کری با ۳۹ درصد از آرا پیشتر است و پس از او هاوارد دین با ۲۶ درصد آرا در مرتبه دوم قرار دارد. سناتور کری، آقای دین و نفرات برتر مبارزات خود را در هفت ایالت که انتخابات مقدماتی را روز سوم فوریه برگزار خواهند کرد، ادامه می دهند. بیش از ۲۶۰ نماینده کنگوانسیون ملی دمکراتیک در رقابت های هفته آینده شرکت خواهند کرد. در این مرحله حزب دمکرات نامزد اصلی خود را برای مبارزه با پرزیدنت بوش اعلام می کند. هفت ایالت مجموعاً به دوازده در صد نمایندگان برای کسب عنوان نامزدی نیاز دارد. این نخستین انتخابات مقدماتی ایالتی به منظور گزینش نامزد حزب دمکرات برای شرکت در مبارزات انتخاباتی ریاست جمهوری امریکاست. وسلی کلارک، ژنرال بازنشسته ارتش آمریکا، و جان ادوارد، سناتور ایالت کارولینای شمالی، برای احراز مرتبه سوم با یکدیگر در رقابت هستند و پس از آنها جو لیبرمن، سناتور ایالت کانزاس قرار گرفته است.

یک قاضی بریتانیایی می گوید تحقیقات او در مورد خودکشی آشکار یک متخصص سلاح های شیمیایی ناشی از یک گزارش بحث برانگیز در مورد برنامه سلاح های قبل از جنگ عراق مشخص می کند که دولت مسئولیتی درمگ او نداشته است. قاضی - برایان هوتون-می گوید: او کاملاً قانع شده است که دیوید کلی خود کشی کرده است. آقای هوتون گفت: به این نتیجه رسیده است که هیچ رفتار نامناسبی از سوی دولت تونی بلر، نخست وزیر بریتانیا در ارتباط با مرگ آقای کلی صورت نگرفته است. آقای کلی آشکارا اقدام به خود کشی کرد پس از آنکه به عنوان منبع یک گزارش بی بی سی اعلام شد. در این گزارش دولت آقای بلر متهم شده است برای توجیه اقدام نظامی سال گذشته به رهبری آمریکا در مورد تهدید سلاح های عراقی مبالغه کرده است. قاضی اتهام بی بی سی را بی اساس خواند.

بنا به گزارش یک روزنامه آمریکایی بازپرسان پاکستانی به این نتیجه رسیده اند که دو دانشمند برجسته اتمی کشور از یک شبکه واسطه ای که در بازار سیاه فعالیت می کنند، برای انتقال تکنولوژی اتمی به ایران و لیبی استفاده کرده اند. روزنامه واشنگتن پست به نقل از مقام های اطلاعاتی برجسته پاکستانی که نامشان فاش نشده است، می نویسد: این دو دانشمند-عبدالقدیر خان و محمد فاروق- کمک ها را هم به صورت مستقیم و هم با استفاده از بازار سیاه مستقر در امارات عربی دومی به ایران و لیبی ارائه داده اند. دکتر خان، پدر بمب اتمی پاکستان شمرده می شود. روز سه شنبه، یک سخنگوی وزارت امور خارجه پاکستان گفت: هفت مرد، از جمله دکتر خان، به دلیل اتهام فروش تکنولوژی سلاح های اتمی تحت باز جوئی های شدید هستند.

وزیران کابینه فرانسه یک لایحه جنجالی را که حجاب اسلامی و سایر مظاهر مذهبی را در مدارس دولتی ممنوع می کند، تصویب کرده اند. این اقدام در هفته آینده در پارلمان فرانسه مورد بحث و بررسی قرار می گیرد. ژاک شیراک، رئیس جمهوری فرانسه، که امیدوار است این پیشنهاد تا سپتامبر سال جاری از تصویب پارلمان بگذرد، می گوید: این پیشنهاد صرفاً در جهت تلاش فرانسه برای حفظ جدائی کلیسا و دولت است. رهبران مسلمان فرانسه، با اعلام اینکه این عمل تبعیض آمیز است و احساسات مسلمانان کشور را تحریک می کند، از مقامات مصرانه درخواست کرده اند ممنوعیت حجاب را تصویب نکنند.

کشورهای آسیایی در یک کنفرانس مخصوص یک روزه آنفلونزای مرغی به توافق رسیده اند برای مبارزه با این بیماری که در حداقل نه کشور و همچنین تایوان رديابی شده است، نیروهای مشترکی تشکیل دهند. دریک بیانیه مشترک، که توسط وزیر امور خارجه تایلند خوانده شد، هیات های نمایندگی تصمیم گرفتند نظارت خود را نسبت به شیوع این بیماری افزایش دهند و یک شبکه دامپزشکی منطقه ای تاسیس کنند. این هیات موافقت کرد کشتار پیش گیرانه مرغ ها در مناطق آلوده شده بهترین روش برای متوقف کردن گسترش بیماری است. مقام های سازمان بهداشت جهانی که در کنفرانس بانکوگ شرکت کردند قول دادند به کشورهای مبتلا به این اپیدمی کمک های مالی و فنی برسانند. تا بحال حداقل ده نفر در اثر ابتلا به این ویروس مرده اند.

حملات بمب به دو پایگاه نیروهای حافظ صلح وابسته به ناتو در افغانستان به کشته شدن یک سرباز بریتانیایی و مجروح شدن چند نفر دیگر منجر شده است. مقام ها می گویند حملات روز چهارشنبه در کابل و بیرون از اردوگاه های نظامی بریتانیا و آلمان صورت گرفت. یک مقام گفت: سرباز بریتانیایی وقتی

که خود رو گشت او مورد حمله قرار گرفت، کشته شد. پلیس افغانستان گفت: یک بمب گذار انتحاری، یک تاکسی مملو از مواد منفجره را به سوی دو خودرو متعلق به نیروهای حافظ صلح هدایت کرد و سپس ضامن بمب را کشید. حملات روز چهارشنبه پس از آن صورت گرفت که برای یک سرباز حافظ صلح کانادایی که در یک بمب گذاری انتحاری در پایتخت افغانستان روز سه شنبه کشته شد، مراسم یادبودی برگزار شد. ستیزه جویان وابسته به رژیم سرنگون شده طالبان مسئولیت این سه حمله را به عهده گرفتند.

در یک درگیری شدید و خشونت آمیز بین ستیزه جویان فلسطینی و نیروهای اسرائیلی دست کم نه فلسطینی کشته شده اند. این درگیری پس از آن روی داد که نیروهای اسرائیل به یک منطقه در کناره نوار غزه یورش بردند. خشونت های جدید درست قبل از ملاقات مقام های آمریکا با احمد قریع، نخست وزیر فلسطینی، صورت گرفت. این ملاقات تلاشی است برای از سرگیری طرح به بن بست رسیده " راه صلح" برای استقرار صلح در منطقه خاور میانه. آقای قریع گفت: پس از ملاقات از فرستادگان در خواست کرده بود برای متوقف ساختن آنچه که فلسطینیان " تجاوز اسرائیل " می نامند، تلاش کنند. اسرائیل و ایالات متحده می گویند مقام های فلسطینی برای پیشروی روند صلح باید ستیزه جویان ضد اسرائیلی را متوقف کنند.

مقامات در جنوب تایلند بیش از هزار مدرسه را به دلیل بالا رفتن تنش ها بین مسلمانان و بوداییان بسته اند. در روزهای اخیر، حداقل ده نفر از جمله سه راهب بودایی در حملات کشته شده اند. روز چهارشنبه گزارش شد که یک پلیس محلی در اثر اصابت گلوله بشدت مجروح شده است. پلیس اوباشان و جدائی طلبان مسلمان را مسبب درگیری ها می داند. در پاسخ به کشتارها، مدارس در سه استان جنوبی تایلند به مدت نا معلوم بسته شده اند. روزنامه بانکوگ پست می نویسد: مقام ها همچنین امکان اعمال مقررات منع رفت و آمد شبانه را در آن مناطق مورد بررسی قرار می دهند. حدود بیست نفر بازداشت شده اند اما تاکنون هیچ کس به انجام حملات متهم نشده است.